

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2025

No 104

г. Грозный

Об утверждении перечня проектов документов в области охраны окружающей среды и природопользования, подлежащих государственной экологической экспертизе регионального уровня

В соответствии с подпунктом 1 статьи 12 Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» Правительство Чеченской Республики постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый перечень проектов документов в области охраны окружающей среды и природопользования, подлежащих государственной экологической экспертизе регионального уровня.
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего полномочия по координации деятельности исполнительных органов Чеченской Республики в сфере природопользования и экологической безопасности.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



М.Х. Даудов



Перечень

проектов документов в области охраны окружающей среды и природопользования, подлежащих государственной экологической экспертизе регионального уровня

№ п/п	Проекты документов в области охраны окружающей среды и природопользования, подлежащие государственной экологической	Исполнительный орган Чеченской Республики, уполномоченный на проведение государственной экологической экспертизы
	экспертизе регионального уровня	регионального уровня
1.	Материалы, обосновывающие объемы (лимиты, квоты) изъятия объектов животного мира на территории Чеченской Республики	Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики